
UCHWAŁA NR XLII/224/2022 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 
poz. 713), art. 212, 214, 215, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXXVI/194/2021 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na  2022 rok w łącznej kwocie 35.242.567,52 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 33.547.647,17 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 1.694.920,35 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały”,, 

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 7.532.003,48 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”.; 

2) w § 2 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 37.388.013,24 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 33.477.643,18 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 3.910.370,06 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 2”,, 

b) ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w wysokości 7.532.003,48 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4," 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

 ,,Deficyt budżetu w kwocie 2.145.445,72 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych”, 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3.390.545,72 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.245.100 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5 

5) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje: 

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 1



b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

c) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

d) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 

e) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 

f) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 

g) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy    

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLII/224/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 9 553 295,00 87 797,67 9 641 092,67

75814 Różne rozliczenia finansowe 342 959,00 87 797,67 430 756,67

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 84 154,47 84 154,47

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 3 643,20 3 643,20

801 Oświata i wychowanie 1 201 282,00 104 934,30 1 306 216,30

80101 Szkoły podstawowe 142 258,00 70 000,00 212 258,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 70 000,00 70 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 34 934,30 34 934,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 34 934,30 34 934,30

852 Pomoc społeczna 1 006 063,29 36 017,71 1 042 081,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

30 500,00 7 500,00 38 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

26 000,00 7 500,00 33 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 39 855,00 16 800,00 56 655,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

39 495,00 16 800,00 56 295,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 45 082,29 11 717,71 56 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

45 082,29 11 717,71 56 800,00

855 Rodzina 6 191 654,00 200,00 6 191 854,00

85503 Karta Dużej Rodziny 350,00 200,00 550,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

350,00 200,00 550,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 73 063,00 45 500,00 118 563,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 45 500,00 45 500,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 45 500,00 45 500,00

Razem: 34 968 117,84 274 449,68 35 242 567,52

BeSTia Strona 2 z 2

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLII/224/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

307 900,00 21 098,00 328 998,00

40001 Dostarczanie ciepła 70 100,00 21 098,00 91 198,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 500,00 16 100,00 31 600,00

4260 Zakup energii 52 000,00 4 998,00 56 998,00

600 Transport i łączność 2 943 253,00 55 000,00 2 998 253,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 916 016,00 55 000,00 2 971 016,00

4270 Zakup usług remontowych 524 514,00 30 000,00 554 514,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 10 000,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 056 342,00 15 000,00 2 071 342,00

750 Administracja publiczna 4 357 921,85 8 930,00 4 366 851,85

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 277 418,00 8 930,00 3 286 348,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 700,00 930,00 26 630,00

4260 Zakup energii 28 000,00 8 000,00 36 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 89 000,00 0,00 89 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 8 000,00 34 000,00

4220 Zakup środków żywności 15 000,00 -5 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 000,00 -3 000,00 38 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 363 683,83 8 000,00 1 371 683,83

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 089 621,00 8 000,00 1 097 621,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

7 000,00 8 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 787 858,00 114 936,30 13 902 794,30

80101 Szkoły podstawowe 7 355 103,00 78 491,00 7 433 594,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

160 080,00 7 183,00 167 263,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 500,00 80 000,00 89 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 689 586,00 -8 692,00 3 680 894,00

80104 Przedszkola 3 205 529,00 1 511,00 3 207 040,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

414 472,00 1 511,00 415 983,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 34 934,30 34 934,30

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 823,88 823,88

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 34 110,42 34 110,42

852 Pomoc społeczna 2 263 348,29 36 017,71 2 299 366,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

119 392,00 7 500,00 126 892,00

3110 Świadczenia społeczne 107 392,00 7 500,00 114 892,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 820 961,00 16 800,00 837 761,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 522 555,00 16 800,00 539 355,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 89 082,29 11 717,71 100 800,00

3110 Świadczenia społeczne 71 082,29 11 717,71 82 800,00

855 Rodzina 6 470 890,00 -124 800,00 6 346 090,00

85503 Karta Dużej Rodziny 350,00 200,00 550,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 280,00 160,00 440,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49,00 27,00 76,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7,00 4,00 11,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14,00 9,00 23,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 130 000,00 -125 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 -125 000,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 271 291,31 66 500,00 1 337 791,31

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 346 477,96 21 000,00 367 477,96

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 435,02 21 000,00 53 435,02

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 76 100,00 45 500,00 121 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 42 300,00 45 500,00 87 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 294 268,04 40 470,00 2 334 738,04

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 933 006,04 40 470,00 1 973 476,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 885,04 29 520,00 95 405,04

4260 Zakup energii 35 800,00 10 950,00 46 750,00

926 Kultura fizyczna 114 664,00 11 500,00 126 164,00

92601 Obiekty sportowe 36 800,00 3 500,00 40 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 200,00 3 500,00 15 700,00

92695 Pozostała działalność 33 604,00 8 000,00 41 604,00

4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 8 000,00 11 500,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 2



Razem: 37 150 361,23 237 652,01 37 388 013,24

BeSTia Strona 3 z 3

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 3



Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst ustawami 

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XLII/224/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 34 934,30 34 934,30

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 34 934,30 34 934,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 34 934,30 34 934,30

855 Rodzina 6 166 471,00 200,00 6 166 671,00

85503 Karta Dużej Rodziny 350,00 200,00 550,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

350,00 200,00 550,00

Razem: 7 496 869,18 35 134,30 7 532 003,48

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst ustawami 

Załącznik nr 4 do Uchwały nrXLII/224/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 34 934,30 34 934,30

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 34 934,30 34 934,30

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 823,88 823,88

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 34 110,42 34 110,42

855 Rodzina 6 166 471,00 200,00 6 166 671,00

85503 Karta Dużej Rodziny 350,00 200,00 550,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 280,00 160,00 440,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49,00 27,00 76,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7,00 4,00 11,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14,00 9,00 23,00

Razem: 7 496 869,18 35 134,30 7 532 003,48

BeSTia Strona 1 z 1

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 1



Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

3 390 545,72

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 89 739,19

2
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950 3 300 806,53

1 245 100,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 1 245 100,00

Przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach dotycza niewykorzystanych 

środków z 2021r. na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

- 89.739,19 zł

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XLII/224/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30.08.2022r.

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu 

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Wykaz wydatków majątkowych w 2022 r.
Załącznik nr 6 do Uchwały nr XLII/224/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 15 000,002 056 342,00 2 071 342,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 000,00 2 071 342,002 056 342,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 056 342,00 15 000,00 2 071 342,00

Przebudowa chodnika na rynku w Wielichowie 123 000,00 15 000,00 138 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00932 500,00 932 500,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 32 500,0032 500,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 32 500,00 0,00 32 500,00

Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 
osobowego  w wersji oznakowanej typu SUW 32 500,00 - 32 500,00 0,00

Wpłata na Wojewódzki Funudsz  Wsparcia Policji na zakup samochodu 
osobowego segement C 0,00 32 500,00 32 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 000,00286 179,06 307 179,06

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 21 000,00 110 179,0689 179,06

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 435,02 21 000,00 53 435,02
Modernizacja przestrzeni rynku w Wielichowie - dokumentacja projektowo-
kosztorysowa 32 435,02 21 000,00 53 435,02

3 874 370,06 3 910 370,0636 000,00Razem

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 1



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Nazwa jednostki

Centrum Kultury w Wielichowie w tym na:

921 92109 2480 prowadzenie działalności kulturalnej 835 750,00

921 92109 6220
dotacja celowa na ,,Adaptację sceny w Prochach do 

realizacji wydarzeń kulturalnych” 37 950,00

921 92116 2480 prowadzenie Biblioteki 277 280,00

Powiat Grodziski 

851 85111 2780

dotacja celowa dla samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. na dofinansowanie 

zakupu wyposażenia ambulansu tj. aparat do mierzenia 

ciśnienia krwi wraz z mankietami wielokrotnego pomiaru, 

aparat do mierzenia temperatury, drukarki oraz plecaka 

ratowniczego z czujnikiem dwutlenku węgla 11 000,00

Gmina Oborniki

900 90013 2310

dotacja celowa na realizację zadań w zakresie 

zapewnienia opieki na bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 15 000,00

Razem 1 113 030,00 63 950,00

Nazwa zadania

010 01008 2830
Dotacja dla Spółki Wodnej na konserwację rowów 

melioracyjnych 10 000,00

754 75412 2820
Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych  na zakup 

sprzętu pożarniczego i wyposażenia 15 000,00

Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego "Dobro 

Dziecka" w Gradowicach na prowadzenie 

niepublicznej:

801 80101 2540 Szkoły Podstawowej 167 263,00

801 80104 2540 Przedszkole 415 983,00

801 80150 2540

Szkoły Podstawowej - na realizację zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 62 527,00

801 80153 2820

Szkoły Podstawowej na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

823,88

900 90001 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Wielichowo 23 000,00

900 90005 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów wymiany 

systemów ogrzewania na paliwa stałe na ekologiczne 

źródła ciepła  12 000,00

Załącznik nr 7 do Uchwały nr XLII/224/2022  Rady Miejskiej Wielichowa z dnia  30.08.2022r.

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu Gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 1



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)

921 92120 2720

Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytkach -  Parafia 

Rzymskokatolicka pw. Św. Marii Magdaleny w 

Wielichowie – renowacja i konserwacja witraża Św. 

Walentego w kościele pw. Św. Marii Magdaleny w 

Wielichowie 15 000,00

921 92195 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  

podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego na działalność kulturalną wspierającą 

wszelkie inicjatywy służące rozwojowi zainteresowań 

i uzdolnień Kobiet 20 000,00

926 92605 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  

podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego na wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej 12 000,00

Razem 645 773,00 107 823,88

1 758 803,00 171 773,88
Ogółem dotacje

1 930 576,88

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały nr XLII/224/2022 z dnia 30.08.2022r. Rady Miejskiej w Wielichowie w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022 Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr XXXVI/194/2021 z dnia 30 
grudnia 2021 roku uchwaliła uchwałę na rok 2022. W związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów oraz 
pełniejszą realizacją planowanych zadań dokonuje się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 274.449,68 zł w tym: 

- Zwiększa się dział 758 –  Różne rozliczenia o kwotę 87.797,67 zł – dotacja celowa z tytułu zwrotu 
części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021r.: zadania bieżące – 
84.154,47 zł, zadania majątkowe – 3.643,20 zł, 

- Zwiększa się dział 801 –  Oświata i wychowanie o kwotę 104.934,30 zł na wyposażenie szkół w 
podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w tym na: 

- Szkoła Podstawowa w Wielichowie – 26.003,31 zł, 

- Szkoła Podstawowa w Łubnicy – 6.721,11 zł, 

- Szkoła Podstawowa w Wilkowie Polskim – 1.386 zł 

- Stowarzyszenie Dobro Dziecka w Gradowicach – 823,88 zł 

- wprowadza się  środki z dotacji na realizację zadań wynikających z Rządowego programu 
rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnej na lata 2020-2024-,,Aktywna tablica”– 70.000 zł, 

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 36.017,71 zł w tym na: 

- dotacja na dofinansowanie wypłaty zasiłków okresowych – 7.500 zł, 

- dotacja na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust.3 a ustawy o pomocy 
społecznej  - dodatek na pracownika socjalnego – 16.800 zł, 

- dotacja na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach rządowego programu ,,Posiłek w 
szkole i w domu” – 11.717,71 zł, 

- Zwiększa się dział 855 –  Rodzina o kwotę 200 zł – środki z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 

- Zwiększa się dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 45.500 zł z tytułu 
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na usuwanie 
wyrobów zawierających azbest, 

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 237.652,01 zł, w tym: 

- Zwiększa się dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 
21.098 zł  na zakup opału i zakup energii w nieruchomościach gminnych w związku ze wzrostem 
cen,  

- Zwiększa się dział 600 – Transport i łączność o kwotę 55.000 zł w tym na: 

- wypłatę odszkodowania na rzecz osoby fizycznej z tytułu zajęcia nieruchomości pod drogi 
publiczne – 10.000 zł, 

- zwiększa się środki na usługi remontowe o kwotę 30.000 zł na wykonanie remontu 
przepustu drogowego w miejscowości Prochy działka nr 58 – 30.000 zł, 

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 1



- zwiększa się środki na realizację zadania majątkowe pn. „Przebudowa chodnika na rynku w 
Wielichowie” o kwotę 15.000 zł, 

- Zwiększa się dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 8.930 zł w tym na: 

- na wynagrodzenie bezosobowe – 930 zł, 

- na zakup energii i gazu w związku ze wzrostem cen – 8.000 zł, 

- ponadto dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami kwoty 8.000 zł, 

- Zwiększa się dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę                
8.000 zł w tym na zwiększenie dotacji przekazywanej dla Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup 
sprzętu pożarniczego, ponadto odstępuje się od realizacji zadania majątkowego pn. „Wpłata na 
Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu  oznakowanego typu SUW” – 32.500 
zł (na podstawie zwrotu środków i wniosku ), wprowadza się środki na nowe zadanie majątkowe 
pn.,, Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu  osobowego segment 
C” – 32.500 zł, 

- Zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 114.936,30 zł w tym na: 

- zwiększa się dotację podmiotową dla Stowarzyszenia Gospodarczo – Edukacyjnego ,,Dobro 
Dziecka” w Gradowicach na: 

- szkołę podstawową w związku z podwyżką dla nauczycieli – 7.183 zł, 

- przedszkole w związku z podwyżką dla nauczycieli w klasie ,,O” – 1.511 zł, 

- zmniejsza się środki na wynagrodzeniach w Szkole Podstawowej w Wielichowie – 
8.692 zł 

- wprowadza się wydatki na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub     
materiały ćwiczeniowe w tym na: 

- Szkoła Podstawowa w Wielichowie – 26.003,31 zł, 

- Szkoła Podstawowa w Łubnicy – 6.721,11 zł, 

- Szkoła Podstawowa w Wilkowie Polskim – 1.386 zł 

- Stowarzyszenie Dobro Dziecka w Gradowicach – 823,88 zł 

- wprowadza się  środki na realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania 
szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 
informacyjno-komunikacyjnej na lata 2020-2024-,,Aktywna tablica”– Szkoła Podstawowa 
w Wielichowie – 40.000 zł i Szkoła Podstawowa w Łubnicy – 40.000 zł, 

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 36.017,71 zł w tym na: 

- środki na dofinansowanie wypłaty zasiłków okresowych – 7.500 zł, 

- środki na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust.3 z ustawy o pomocy 
społecznej  - dodatek na pracownika socjalnego – 16.800 zł, 

- środki na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach rządowego programu ,,Posiłek w 
szkole i w domu” – 11.717,71 zł, 

- Zmniejsza  się dział 855 –  Rodzina o kwotę 124.800 zł w tym na: 

- zwiększa się środki z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem 
Karty Dużej Rodziny, 

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 2



- zmniejsza się środki na zakup usług – system opieki nad dziećmi do lat 3 – 125.000 zł, 

- Zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 66.500 zł w tym na: 

- zwiększa się środki na realizację programu - Usuwania wyrobów zawierających azbest o 
kwotę 45.500 zł,  

- zwiększa się środki na realizację zadania majątkowego pn. ,,Modernizacja przestrzeni rynku 
w Wielichowie” o kwotę 21.000 zł, 

- Zwiększa się dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 40.470 zł w tym na 
zakup opału – 29.520 zł i energii – 10.950 zł na salach wiejskich w związku ze wzrostem cen, 

- Zwiększa się dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 11.500 zł w tym na remont urządzeń na placach 
zabaw – 8.000 zł i utrzymanie zieleni na boiskach sportowych – 3.500 zł 

3) Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 36.797,67 zł – wolne środki,  

4) W załączniku ,,Wykaz wydatków majątkowych w 2022r.” skorygowano o zmiany dokonane w 
planowanych wydatkach. 

5) W załączniku „Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu Gminy podmiotom należących i nie 
należących do sektora finansów publicznych” skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 
wydatkach, 

 
 Burmistrz Wielichowa 

  

Honorata Kozłowska 

 

Id: CCF47AC7-C0DC-4A16-8A5A-44FD27662C60. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 1


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera g



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 załącznik nr 1
	Zalacznik 2 załącznik nr 2
	Zalacznik 3 załącznik nr 3
	Zalacznik 4 załącznik nr 4
	Zalacznik 5 załącznik nr 5
	Zalacznik 6 zalącznik nr 6
	Zalacznik 7 załącznik nr 7
	Uzasadnienie



